
Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах муниципального образования Тимашевский район, 

охране их жизни и здоровья 

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 27 Водного Кодекса 
Российской Федерации, постановлением главы администрации 
Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении Правил 
охраны жизни людей на водных объектах в Краснодарском крае и правил 
пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на 
маломерных судах», статьей 7 Устава муниципального образования 
Тимашевский район, решением Совета муниципального образования 
Тимашевский район от 22 июля 2009 года № 749 «Об утверждении Правил 
использования водных объектов общего пользования, расположенных на 
территории муниципального образования Тимашевский район, для личных и 
бытовых нужд», в целях обеспечения безопасности людей на водных 
объектах, п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить: 
1.1. Перечень мест, запрещенных для выхода граждан на лед на 

территории муниципального образования Тимашевский район, согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Перечень мест, запрещенных для купания на территории 
муниципального образования Тимашевский район, согласно приложению №2 
к настоящему постановлению. 

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений 
муниципального образования Тимашевский район: 

2.1. Проводить работу, направленную на обеспечение безопасности 
населения на водных объектах, расположенных в границах соответствующих 
поселений муниципального образования Тимашевский район. 



2 

2.2. Организовать установку предупреждающих аншлагов в местах, 
запрещенных для купания и выхода граждан на лед. 

3. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Бородавка) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Знамя Труда». 

4. Отделу информационных технологий администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования Тимашевский район. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Тимашевский район 
А.Н.Нестерова. 

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В.Житлов 



ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, 
ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ВЫХОДА ГРАЖДАН НА ЛЕД 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

№ 
п/п 

Местоположение Географические 
координаты 

Длина, 
м 

Ширина, 
м 

Площадь, 
кв.м 

Тимашевское городское поселение 
1 р.Кирпили 

ГТС № 226 
45°61'75"СШ 
38°09'34"ВД 

350 25 8750 

2 р.Кирпили 
ГТС № 226 

45°60'11"СШ 
38°2Г67"ВД 

150 10 1500 

3 р.Кирпильцы, 
ГТС № 224 

45°59'84"СШ 
38°14'58"ВД 

250 25 6250 

4 р.Кирпильцы 
ГТС № 223 

45°58'49"СШ 
38°56'01"ВД 

100 10 1000 

5 р.Кирпильцы 
ГТС № 222 

45°66'97"СШ 
38°61'58"ВД 

120 10 1200 

6 р.Кирпили 
мкр.Садовод 

(район гостиницы 
«Дружба») 

45°22'16"СШ 
38°37'55"ВД 

60 10 600 

7 р.Кирпили, 
развлекательный 

комплекс «У 
Филина» 

45°60'31"СШ 
38°27'22"ВД 

200 10 2000 

8 р.Кирпильцы, ГТС 
№221 

45°57'99"СШ 
38°94'84"ВД 

90 10 900 

9 р.Кирпили, район 
городской рощи 

45°56'74"СШ 
38°48'02"ВД 

400 15 6000 

10 р.Кирпили, 
береговая линия 

ул.8 Марта 

45°60'07"СШ 
38°47'72"ВД 

50 10 500 

11 р.Кирпили, 45°60'33"СШ 30 10 300 



2 

береговая линия, 
ул.Южная 

38°07'33"ВД 

12 р.Кирпили, 
береговая линия 

ул.Крупская 

45С60'5Г'СШ 
38°11'59"ВД 

300 10 3000 

13 р.Кирпили, 
береговая линия 

ул.Березовая 

45°57'37"СШ 
38°18'56"ВД 

30 10 300 

Дербентское сельское поселение 
14 Бывший пляж 

х.Танцура-
Крамаренко 

45°ЗГ11"СШ 
38°56'24"ВД 

25 12 300 

15 Район моста, 
соединяющего 

х.Мирный и 
х.Приречный 

45°33'37"СШ 
38°53'56"ВД 

40 25 1000 

16 ГТС №210 
х.Садовый 

45°30'59"СШ 
38°55'54"ВД 

42 31 1300 

17 ГТС №211 
х.Мирный 

45°32'49"СШ 
38°54'43"ВД 

40 25 1000 

Днепровское сельское поселение 
18 ст.Днепровская 

б.Безымянная 
от 

45°38'32"СШ 
38°49'02"ВД 

ДО 
45°37'50"СШ 
38°48'22"ВД 

500 120 60000 

19 х.Крупской, 
р.Кирпили 

45°39'13"СШ 
38°50'39"ВД 

450 150 67500 

20 х.Ольховский, 
р.Кирпили 

45°37'43"СШ 
38°53'2Г'ВД 

600 200 120000 

21 х. Карла-Маркса 
б.Джумайлова 

ОТ 
45°42'00"СШ 
38°47'42"ВД 

ДО 
45°42'28"СШ 
38°48'29"ВД 

250 70 1750 

Сельское поселение «Кубанец» 
22 р.Кирпильцы 

ГТС №215 
(ул.Восточная 

проезд на 
ул.Кирпильскую) 

45°31'05"СШ 
39°00'50"ВД 

100 50 5000 

23 р.Кирпильцы 45°ЗГ25"СШ 150 50 7500 

I 



3 

ГТС №216 
(ул.Гаражная 

проезд на 
ул.Заречную) 

38°59'40"ВД 

Медведовское сельское поселение 
24 р.Кочеты, 

ГТС № 203 
45°24'34"СШ 
35°03'37"ВД 

300 310 93000 

25 р.Кирпили, 
ГТС № 204 

45°27'28"СШ 
39°01'26"ВД 

500 350 175000 

26 р.Кирпили, 
ГТС № 70 

45°27'35"СШ 
39°04'04"ВД 

500 100 50000 

Незаймановское сельское поселение 
27 р.Незайманка 45°43'23"СШ 

39°16'30"ВД 
100 50 5000 

28 р.Незайманка 45°43'00"СШ 
39°20'10"ВД 

100 50 5000 

29 Р.Незайманка 45°43'25"СШ 
39°18'58"ВД 

100 70 7000 

Новоленинское сельское поселение 
30 х.Ленинский, 

ГТС № 250 
45°40'11"СШ 
39°02'50"ВД 

200 40 8000 

31 х.Ленинский, 
ул.Набережная 
ГТС № 250/6 

45°42'39"СШ 
39°01'28"ВД 

15 15 225 

32 х.Новый, 
ул.Степная, 

ГТС № 250/4 

45°4Г01"СШ 
39°02'09"ВД 

15 15 225 

33 х.Ленинский, 
ул.Красная, мост 

ГТС № 250 

45°40'46"СШ 
39°02'34"ВД 

500 100 50000 

Новокорсунское сельское поселение 
34 р.Левый Бейсужок 

ГТС № 248-А 
45°37'21"СШ 
39°10'55"ВД 

30 10 210 

35 р.Левый Бейсужок 
ГТС № 248 (ГЭС) 

45°37'34"СШ 
39°10'07"ВД 

10 10 100 

Роговское сельское поселение 
36 р.Кирпили, (район 

центрального 
моста) 

45°44'52"СШ 
38°45'25"ВД 

250 100 25000 

37 р.Кирпили, 
восточная сторона 

ст.Роговской, 

45°44'13"СШ 
38°45'09"ВД 

100 50 5000 



4 

остров 
38 р.Кирпили, 

ГТС № 234, 
граница с 

Брюховецким 
районом 

45°45'39"СШ 
38°43'16"ВД 

50 50 2500 

Начальник отдела по делам 
ГО и ЧС администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район Д.С.Денисенко 



ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, 
ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ КУПАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

№ 
п/п 

Местоположение Географические 
координаты 

Длина, 
м 

Ширина, 
м 

Площадь, 
кв.м 

Тимашевское городское поселение 
1 р.Кирпили 

ГТС № 226 
45°6Г75"СШ 
38°09'34"ВД 

350 25 8750 

2 р.Кирпили 
ГТС № 226 

45°60'П"СШ 
38°21'67"ВД 

150 10 1500 

3 р.Кирпильцы, 
ГТС № 224 

45°59'84"СШ 
38°14'58"ВД 

250 25 6250 

4 р.Кирпильцы 
ГТС № 223 

45°58'49"СШ 
38°56'01"ВД 

100 10 1000 

5 р.Кирпильцы 
ГТС № 222 

45°66'97"СШ 
38°61'58"ВД 

120 10 1200 

6 р.Кирпили, 
развлекательный 

комплекс «У 
Филина» 

45°60'31"СШ 
38°27'22"ВД 

200 10 2000 

7 р.Кирпильцы, ГТС 
№221 

45°57'99"СШ 
38°94'84"ВД 

90 10 900 

8 р.Кирпили, район 
городской рощи 

45°56'74"СШ 
38°48'02"ВД 

400 15 6000 

9 р.Кирпили, 
береговая линия 

ул.8 Марта 

45°60'07"СШ 
38°47'72"ВД 

50 10 500 

10 р.Кирпили, 
береговая линия, 

ул.Южная 

45°60'33"СШ 
38°07'33"ВД 

30 10 300 

11 р.Кирпили, 
береговая линия 

ул.Крупская 

45°60'5Г'СШ 
38°11'59"ВД 

300 10 3000 

12 р.Кирпили, 45°57'37"СШ 30 10 300 



2 

береговая линия 
ул.Березовая 

38°18'56"ВД 

Дербентское сельское поселение 
13 Район моста, 

соединяющего 
х.Мирный и 

х.Приречный 

45°33'37"СШ 
38°53'56"ВД 

40 25 1000 

14 ГТС №210 
х.Садовый 

45°30'59"СШ 
38°55'54"ВД 

42 31 1300 

15 ГТС №211 
х.Мирный 

45°32'49"СШ 
38°54'43"ВД 

40 25 1000 

Днепровское сельское поселение 
16 ст.Днепровская 

б.Безымянная 
от 

45°38'32"СШ 
38°49'02"ВД 

ДО 
45°37'50"СШ 
38°48'22"ВД 

500 120 60000 

17 х.Крупской, 
р.Кирпили 

45°39'13"СШ 
38°50'39"ВД 

450 150 67500 

18 х.Ольховский, 
р.Кирпили 

45°37'43"СШ 
38°53'21"ВД 

600 200 120000 

19 х. Карла-Маркса 
б.Джумайлова 

от 
45°42'00"СШ 
38°47'42"ВД 

до 
45°42'28"СШ 
38°48'29"ВД 

250 70 1750 

Сельское поселение «Кубанец» 
20 р.Кирпильцы 

ГТС №215 
(ул.Восточная 

проезд на 
ул.Кирпильскую) 

45°31'05"СШ 
39°00'50"ВД 

100 50 5000 

21 р.Кирпильцы 
ГТС №216 

(ул.Гаражная 
проезд на 

ул.Заречную) 

45°ЗГ25"СШ 
38°59'40"ВД 

150 50 7500 

Медведовское сельское поселение 
22 р.Кочеты, 

ГТС № 203 
45°24'34"СШ 
35°03'37"ВД 

300 310 93000 

23 р.Кирпили, 
ГТС № 204 

45°27'28"СШ 
39°01'26"ВД 

500 350 175000 

24 р.Кирпили, 
ГТС № 70 

45°27'35"СШ 
39°04'04"ВД 

500 100 50000 



3 

Незаймановское сельское поселение 
25 р.Незайманка 45°43'23"СШ 

39°16'30"ВД 
100 50 5000 

26 р.Незайманка 45°43'00"СШ 
39°20'10"ВД 

100 . 50 5000 

27 Р.Незайманка 45°43'25"СШ 
39°18'58"ВД 

100 70 7000 

Новоленинское сельское поселение 
28 х.Ленинский, 

ГТС № 250 
45°40'11"СШ 
39°02'50"ВД 

200 40 8000 

29 х.Ленинский, 
ул.Набережная 
ГТС № 250/6 

45°42'39"СШ 
39°01'28"ВД 

15 15 225 

30 х.Новый, 
ул.Степная, 

ГТС № 250/4 

45°41'0Г'СШ 
39°02'09"ВД 

15 15 225 

31 х.Ленинский, 
ул.Красная, мост 

ГТС № 250 

45°40'46"СШ 
39°02'34"ВД 

500 100 50000 

Новокорсунское сельское поселение 
32 р.Левый Бейсужок 

ГТС № 248-А 
45°37'2Г'СШ 
39°10'55"ВД 

30 10 210 

33 р.Левый Бейсужок 
ГТС № 248 (ГЭС) 

45°37'34"СШ 
39°10'07"ВД 

10 10 100 

Роговское сельское поселение 
34 р.Кирпили, (район 

центрального 
моста) 

45°44'52"СШ 
38°45'25"ВД 

250 100 25000 

35 р.Кирпили, 
восточная сторона 

ст.Роговской, 
остров 

45°44'13"СШ 
38°45'09"ВД 

100 50 5000 

36 р.Кирпили, 
ГТС № 234, 

граница с 
Брюховецким 

районом 

45°45'39"СШ 
38°43'16"ВД 

50 50 2500 

Начальник отдела по делам 
ГО и ЧС администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район Д.С.Денисенко 


